REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

/o -~ AN

VENDIM

Nr. 17, daté 02.04.2026

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE PER PUNONJESIT E NDERMARRJEVE
DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE BASHKISE DURRES

[{P)

N€ mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1.1, shkronjés “b”, nenit 54, shkronjés “¢”, nenit
55, pikés 2, té Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.35/2023,
“Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té
punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe té pagés minimale né shkalllé vendi,
indryshuar, Vendimit t& Késhillit t€ Ministrave nr.776, daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallé vendi”, Vendimit nr.328, daté 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive té Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufjve t€ pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t€ eméruar, t€ népunésve civilé e té
punonjésve administrativé t&€ Njésive t€ Veté€qeverisjes Vendore”, i ndryshuar me Vendimin e
Késhillit t€ Ministrave nr.503, daté 1.8.2024 dhe Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.103, daté
11.2.2026, dhe bazuar né relacionin e pérgatitur nga Grupi pér Menaxhimin Strategjik, me
propozim té& Kryetarit t€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ pagave t€ punonjésve t€ institucioneve né varési té Bashkisé Durrés,
sipas lidhjeve nr. 1, nr. 2, nr. 3, nr. 4, nr. 5, nr. 6, nr.7, nr.8, bashkéngjitur dhe pjesé pérbérése
té kétij vendimi. '

2. Efektet financiare q€ rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi fillojné nga data 1 janar 2026 dhe
do t&€ pérballohen nga fondi rezervé pér rritjen e pagave i alokuar nga buxheti i shtetit né
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formén e transfertés sé pakushtézuar pér vitin 2026, si dhe nga fondi rezervé i parashikuar
né€ buxhetin e vitit 2026.

3. Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 95, daté 28.10.2024 “Pér miratimin e nivelit t€ pagave pér
punonjésit e institucioneve né varési té Bashkisé Durrés” shfugizohet.

4. Né pikén 2.6 t€ Vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr.73, daté 23.12.2025 “Pér miratimin e
buxhetit t€ Bashkis€ Durrés pér vitin 2026 dhe Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028,
togfjaléshi “...me pagé€ bruto mujore 45000 leké..” zE€vendésohet me togfjalé€shin “...me pagé
bruto mujore 55000 leké..”

5. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Buxhetit,
Qendra Kulturore “Aleksandér Moisiu”, Biblioteka, Klubi i Shumésporteve “Teuta”, Klubi i
Futbollit “Teuta”, Qendra Ditore t€ Moshuarve, Qendra Ekonomike e Arsimit, Qendra
Kulturore e Fémijéve, Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale, Ndérmarrja Komunale Plazh,
Ndérmarrja Rruga, Agjensia e Pargeve Urbane.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar. o))

KRYETAR

U shpall sot me daté 03.04.2026
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Lidhja nr.1

Nivelet e pagave pér punonjésit e Qendrés Kulturore " A.Moisiu”

Nr. Emértesat e pozicioneve té PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
rendor punés
Punonjés te sistemit me S.h te§a ° Paga per Sh’tesa per ijf.t et
agé pér pozicion + shtesa e RIVERLLS pozicion (s1pas menyres se
j pag o el e kualifikimit .. llogaritjes té Shtesa pér
nivelit (5 (Grupi i (lek né pércaktuar né natyré té
kualifikimit(diploma) diplomés) muaj) shkronjén “a”) vecanté pune
I.1 Drejtor 1 102,500 -
1.2 Pérgjegjes sektori 1 79,000 -
13 Specialist, regjisor, aktor, lose 2 ose 3 66,000 )
kurator, skenograf
NPT I Paga Shtesa pér
Punonjés té tjeré té .. e e s
I1. profesioneve t& ndryshme bﬁze (le}( Shtesa pér vjetérsi naty{e té
né muaj) vecanté pune
Mjeshtér rekuizitiere,
magaziniere, mjeshter skene,
IL.1 mjeshter garderobiere,teknik - 50,000 1% 6,000
ndricimi,teknik fonie,
cicerone
2 Bllet.as}}ltes, roje, punonjés ) 50,000 1% 4,000
pastrimi

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné€ pér Lidhjen Nr.1 pér kategoriné I t€ jepet n€ masén:

i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;

ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjete) vitet e dyta (1120 vjet) dhe
llogaritet mbi pagén e pozicionit;

iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

b) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.1 pér kategoriné II € jepet n€ masén 1% pas ¢do_,
viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé. 2O ERIgy

o
o O

=
79
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P

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

> ST S
Grupii | Nivelii kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare t¢ Vlera e shtesés sé-nivelit
: s | Kualifikimeve té
diplomés kualifikimit(leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-s&
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar n€ fund t€ studimeve t€ ciklit t€ dyte, 14,000
me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike;
T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ lart&.)
2 Niveli 71 KSHK-sé 12,000
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(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t&
arsimit t€ larté.)

3 Niveli 6 1 KSHK-sé
(Bachelor) 10,000
Lidhja nr.2
Nivelet e pagave pér punonjésit e Bibliotekés
Nr. [Emértesate PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
rendor | pozicioneve té punés
Punonjés te sistemit S.h te§a ? Paga per Sh.tesa pe:.r V] et er§1
me pagé pér pozicion + nivelit té pozicion (sipas ményrés sé
L b e el .. kualifikimit . llogaritjes té Shtesa pér
shtesa e nivelit té .. (lek né .. .. i
Kualifikmit(diplona) (Grupi i S pércaktuar né natyreé té
P diplomés) ! shkronjén “a”) vecanté pune
I.1 Drejtor 1 82,000 -
12 Specialist finance 1 70,000 -
13 Specialist biblioteke 1 ose 2 ose 3 66,000 -
Punonjés té tjeré té Paga bazé Shtesa pér
II. profesioneve té (lek né Shtesa pér vjetérsi natyreé té
ndryshme muayj) vecanté pune
[ | s PUBORES pastnml, = 50,000 1% 4,000
libralidhés

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné€ pér Lidhjen Nr. 2 pér kategoriné I t€ jepet n€ masén:

i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;

ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe
llogaritet mbi pagén e pozicionit;

iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

b) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.2 pér kategoriné II t€ jepet n€ masén 1% p ,g&'é*a"’é Z“l,

viti pune, deri né 25 vjet, dhe t€ llogaritet mbi pagén bazg.

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit, sipas grupit té diplomeés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlerae shtc?.és s€ nivelit
. . . . e
diplomés Kualifikimeve kualifikimit(leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar n€ fund t€ studimeve t€ ciklit t€ dyte, 14,000
me 120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike;
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ lart€.)
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2 Niveli 7 1 KSHK-sé
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& 12,000
arsimit t€ lart€.)
3 Niveli 6 1 KSHK -sé
(Bachelor.) 10,000
Lidhja nr.3

Nivelet e pagave pér punonjésit e Klubit té Shumesporteve “Teuta”

s Eapierteit & poriciomeve PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
rendor t€ punés
Punonjés te sistemit me S.h te§a ¢ Paga per Sh‘tesa per Vjef.t erst
auE pir pozicions+ nivelit té pozicion (sipas ményrés sé
L pag Jelon kualifikimit ! llogaritjes t& Shtesa pér
shtesa e nivelit té i (lek né <. .. v e
kualifikimit(diploma) (Grupi i muaj) pércaktuar né natyreé té
p diplomés) ! shkronjén “a”) vecanté pune
I.1 Drejtor 1 91,500 S
1.2 Pérgjegjés sektori 1 73,000 -
13 fs.p?‘“ah“z ISPkl lose2o0se3 | 66,000 .
1zioterapist, mjek
II kunanjesteijee e Pz(‘liit:?e Shtesa pér vjetérsi Shtesaupiir
) profesioneve té ndryshme : peryl naty{ eLe
muaj) vecanté pune
1.1 Shofer, elektricist - 50,000 1% 4,000
Roje, punonjés pastrimi,
ILII | puntor mirémbajtés - 50,000 1% 4,000
terrenesh sportive

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.3 pér kategoriné I té jepet né masén:

llogantet mbi pagén e p021010n1t

i1. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vj
llogaritet mbi pagén e pozicionit;

iii. 1 (njé) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

b) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.3 pér kategoriné II t€ jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

Vlera e shtesés s€ nivelit té kualifikimit, sipas grupit t€ diplomés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlera e shtesés
diplomés Kualifikimeve s€ nivelit té
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kualifikimit
(leké/muayj)
1 Niveli 7 1 KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar né fund t€ studimeve t€ ciklit t€ dyt&, me 120 14,000
kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike;
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit té larté.)
2 Niveli 71 KSHK-s€
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit 12,000
t& larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-sé
(Bachelor.) 10,000
Lidhja Nr.4
Nivelet e pagave pér punonjésit e Klubit té€ Futbollit “Teutals
o
Nr. Emértesat e pozicioneve
rendor t€ punés
Punonjés te sistemit me S.h te§a ¢ Paga per Sh.t esa per VJ(?.t et Sh .
apE e pozicion + nivelit té pozicion (sipas ményreés sé tesa pér
L pag yrieion kualifikimit , llogaritjes t& natyré té
shtesa e nivelit té .. (lek né . .. ..
kualifikimit(diploms) (Grupi i — pércaktuar né vecanté pune
P diplomés) ! shkronjén “a”
L1 Drejtor 1 91,500 -
2 Specialist 1 70,000 -
Punonjés té tjeré té Paga bazé Shtesa pér
II. profesioneve té (lek né Shtesa pér vjetérsi natyreé té
ndryshme muaj) vecanté pune
I1 Punonjés pastrimi, roje, 50,000 1% 4,000
puntor terrenesh

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné€ pér Lidhjen Nr. 4 pér kategoriné I té jepet né masén:

llogaritet mbi pagén e pozicionit;

llogaritet mbi pagén e pozicionit;

pagén e pozicionit.

i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe
ii. 0.8 (zero piké teté) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe

iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi

b) Shtesa pér vjetérsi né€ puné pér Lidhjen Nr.4 pér kategoriné II t€ jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri n€ 25 vjet, dhe t€ llogaritet mbi pagén bazé.
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Vlera e shtesés sé€ nivelit té kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlera e shtesés sé nivelit
. . Kualifikimeve té kualifikimit
diplomés (leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-s€
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar né fund té studimeve té€ ciklit t& dyté, 14,000
me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike;
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté.)
2 Niveli 71 KSHK-sé
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& 12,000
arsimit t€ larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-s¢
(Bachelor.) 10,000
Lidhja Nr.5
Nivelet e pagave pér punonjésit e Qendrave Komunitare dhe Sociale ?’KDS
NI
Nr. Emeértesat e p({llcmneve te PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
rendor punés
Shtesa e Shtesa pér vjetérsi ..
. . .. e el Paga per R s Shtesa pér
Punonjés te sistemit me pagé nivelit té i 3 (sipas ményrés sé &
s Bl 7 2o e pozicion e natyre té
L. pér pozicion + shtesa e nivelit t€ | kualifikimit .. llogaritjes té .
pers el e .o (lek né . . vecanté
kualifikimit(diploma) (Grupi i i) pércaktuar né
diplomés) . shkronjén “a”) pune
L1 Pérgjegjés 1 Qendrés sociale 1 78,000 -
12 Specialist finance (n€punés 1 70,000 i
zbatues)
13 Punonles i Sp etalish 1 ose2o0se3 66,000 -
Qendrén Sociale
T
I1. Punonjés té tjeré bazé (lek Shtesa pér vjetérsi ty s
i . vecante
né muaj
pune
II.1 Infermier, guzhinier, magazinier 50,000 1% 6,000
1.2 Ndihmés guzhiniere, shofer 50,000 1% 5,000
I1.3 Punonjé€s pastrimi, roje 50,000 1% 4,000

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.5 pér kategoriné I t€ jepet né€ masén:

1. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe

llogaritet mbi pagén e pozicionit;

ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe

llogaritet mbi pagén e pozicionit;

iii. 1 (njé€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit;
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b) Shtesa pér vjetérsi né€ puné pér Lidhjen Nr.5 pér kategoriné II t€ jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri n€ 25 vjet, dhe té€ llogaritet mbi pagén bazé.

Vlera e shtesés sé€ nivelit té kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlera e shtesés s¢ nivelit
i & Kualifikimeve te kuz.l.hﬁk"f"t
diplomés (leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar n€ fund té studimeve té€ ciklit t€ dyté, 14,000
me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike;
T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larté.)
5 Niveli 71 KSHK-sé
(Master Profesional. Té barasvlershme me to sipas legjislacionit té 12,000
arsimit t€ larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-sé
(Bachelor.)
Lidhja nr.6
Nivelet e pagave pér punonjésit né Qendrén Ekonomike té Arsimit
Nr. Emértesat e pozicioneve té punés PAGA BRUTO MUJORE (LEKE) -
Shtesa pér
; ; & s Shtesa e nivelit té | Paga per N etf:rs1 .(.s1pf1s Shtesa pér
Punonjés te sistemit me pagé pér o s G e meényreés sé s gae
ol A kualifikimit pozicion epe  pae natyré té
L. pozicion + shtesa e nivelit té A . llogaritjes té e
ety (Grupi i (lek né .. vecanté
kualifikimit(diploma) diplomés) muaj) pércaktuar une
P L né shkronjén P
“2”)
I.1 Drejtor i QEA ; 1 108,000 =
1.2 | Pergjegjes sektori 1 101,000 -
13 Specialist lose2o0se3 80,000 -
L4 | Pérgjegjése cerdhe 1 ose 2 ose 3 70,000 -
L5 | Psikolog, fizioterapist 1 ose 2 ose 3 66,000 -
1.6 | Edukatore né gerdhe 1 ose 2 ose 3 ose 4 61,000 -
Paca bazé Shtesa pér
1 Punonjés té tjeré té profesioneve té (lbe K né Shtesa pér natyré té
) ndryshme : vjetérsi vecanté
muaj)
pune
Sekretare né€ shkollat e mesme, teknik i 50.000
II.1 | mesém i profesioneve t€ ndryshme, ’ 1% 6,000
magazinier, infermier, guzhinier
Shofer né shkollén PLLM, shofer 50,000 0
1.2 transport mallrash, ndihmés guzhiniere 1% 000
Punonjés pastrimi, rrobalar€s, 50.000
1.3 | lavapjat€s, roje, puntor magazine, ’ 1% 4,000
puntor mirembajtje
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a) Shtesa pér vjetérsi n€ pun€ pér Lidhjen Nr.6 pér kategoriné I té jepet n€ masén:

i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe

llogaritet mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8 (zero piké teté) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe

llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1 (njé€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit.

b) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.6 pér kategoriné II t€ jepet n€ masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlera e shtesés sé nivelit
o lomé Kualifikimeve té kualifikimit
diplomés (leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-sé '
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional té pérfituar né fund t€ studimeve t€ ciklit t€ dyte, 14,000
me 120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike;
TE barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t€ larte.)
9 Niveli 71 KSHK-s€
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& 12,000
arsimit t€ larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-s€
(Bachelor.) fo;on0
4 Diplomé e matur€s shtetérore dhe té barazvlefshme me to sipas 8,000
legjislacionit pér arsimin
Diplomé e shkollés s€ mesme )
/3 RN
5 <,
Lidhja nr.7 2 g
X W
Nivelet e pagave pér punonjésit e sistemit me klasa né Qendrén Kulturore t& Fém f}'f/
PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
Nr. | Emértesat e pozicioneve t€ punés Pags baze o Shtesaﬂp'e.'.r
= ; Shtesa pér vjetérsi natyré té
(lek né muayj) ..
vecanté pune
; : P s 50,000
1. Fonist, magazinier, teknik mirémbajtje 1% 6,000
2. Punonjés pastrimi, roje 50,000 1% 4,000

a) Shtesa pér vjetérsi n€ puné pér Lidhjen Nr.7 té jepet né masén 1% pas ¢do viti pune,
deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazg.

web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres(@gmail.com
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Lidhja nr.8

Niveli pagave pér punonjésit e Ndérmarrjes sé Shérbimeve Komunale, Ndérmarrjes
Komunale Plazh, Ndérmarrjes s€ Rrugéve, Agjensisé sé Parqeve Urbane

Emértesat e pozicioneve té

Nr. .. PAGA BRUTO MUJORE (LEKE)
punés
Shtesa pér
Punonjés te sistemit me S.h te§a e Paga per v"et..erSI .(.SIP? s .. Shtesa pér
agé pér pozicion + shtesa e nivelit t¢ pozicion i Shtess per natyré té
I. p 6w kualifikimit s llogaritjes té véshtirési né ..
nivelit té <2 (lek né . .. .. vecanté
kualifikimit(diploma) (Grupi i muaj) percaktuar né pune pune
diplomés) shkronjén
“a”)
I.1 | Drejtor 1 133,500 -
1.2 | Pérgjegjés sektori 1 88,000 .
L3 | Pérgjegjés sektori operacional | 1 ose 2 ose 3 73,000 -
L4 | Specialist 1 ose 2 ose 3 70,000 2
. . Shtesa pér
Punonjés té tjeré té Paga ba"ze Shtesa pér §hte§ aper natyré té
IL. . s (lek né s ol véshtirési né ”
profesioneve té ndryshme ¢ vjetérsi e vecanté
muaj) puné
pune
Magazinier, teknik i mesem i
1 profesioneve = ndryshmc?, ) 50,000 1% 6,000
shofer automjet trasnporti
deri n€ 2.5 ton
Manovrator i makinerive té
rénda, shofer automjet
[y || MeIpoti bl 2, o, iy - 50,000 1% 6,000 5,000
autoagregati te mbetjeve
urbane, shofer autoboti,
fadromist
[3 | Puntor transporti me - 50,000 1% 3,000 5,000
autoagregatet e mbetjeve
Puntor pastrimi,fshesar,
gérryes, puntor té
mirémbajtjes se
rrugeve/asfaltues, puntor
IL.4 | hidrovori, puntor shérbimi - 50,000 1% 5,000

(dezinfektim, gjelberim,

roje, puntor mirémbajtje
terrenesh

dekor, ndricim), biletashités,

a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 7 pér kategoriné I té jepet né masén:

i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet) dhe

llogaritet mbi pagén e pozicionit;

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria”
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ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe
llogaritet mbi pagén e pozicionit;

iii. 1 (nj€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

b) Shtesa pér vjetérsi né pun€ pér Lidhjen Nr.7 pér kategoriné II t€ jepet né masén 1%
pas ¢do viti pune, deri n€ 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

c) Pér punonjésit sezonal me kontraté€ me afat t€ pércaktuar paga bruto mujore &shté 55,000
lekeg,

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlera e shtesés s€ nivelit

diplomgs | Kualifikimeve té kualifikimit(leké/muayj)

1 Niveli 7 1 KSHK-s&

(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar n€ fund t€ studimeve t€ ciklit t& 14.000
dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite ’
akademike; ’

T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit té larté.)

2 Niveli 71 KSHK -sé
(Master Profesional. Té barasvlershme me to sipas legjislacionit 12,000
t€ arsimit t€ larté.)

3 Niveli 61 KSHK-sé

(Bachelor. 10,000

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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BAS

? 4,26 Y7L

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.gzgélf)rot. Durrés, mé oS Q[ 2026
/#
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.17 daté 02.04.2026 ,” Pér
miratimin e nivelit té pagave pér punonjésit e ndérmarrjeve dhe institucioneve né varési té Bashkisé

Durrés”.
E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




